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1. Dansk konjunkturnyt 

 
 
 

Beskeden fremgang i lønmodtagerbeskæftigelsen i juli 

Lønmodtagerbeskæftigelsen steg med 1.800 personer i juli (sæsonkorrigeret), hvilket 

bragte det samlede antal af lønmodtagere op på 3.026.000 personer. Dermed fortsatte 

væksten i beskæftigelsen. Fremgangen i juli var primært en følge af en stigning i den 

offentlige beskæftigelse, mens der var omtrent stilstand i den private. I alt er lønmod-

tagerbeskæftigelsen nu steget med 20.000 personer i årets første syv måneder.  

Antallet af lønmodtagere inden for offentlig forvaltning og service steg med 1.500 

personer, og stod dermed bag hovedparten af månedens fremgang, jf. figur 1.1. Inden 

for virksomheder og organisationer var der en mere beskeden fremgang på 300 per-

soner, hvilket er den laveste vækst siden juli 2023.  

Den udvikling afspejlede sig også set på tværs af brancher, hvor offentlig administra-

tion, undervisning og sundhed stod bag hovedparten af væksten med en stigning på 

1.600 personer, jf. figur 1.2. Omvendt var der omtrent stilstand i samtlige øvrige bran-

cher med beskedne stigninger i fire brancher og beskedne fald i fem. Antallet af løn-

modtagere i industri, forsyning og råstofindvinding og kultur og fritid steg med hen-

holdsvis 400 og 300 personer, mens antallet i handel og transport samt information 

og kommunikation begge faldt med 300. 

I forhold til seneste opgørelse er antallet af lønmodtagere i januar og marts blevet hen-

holdsvis opjusteret med 500 personer og nedjusteret med 500 personer før sæsonkor-

rektion på baggrund af et mere fuldstændigt datagrundlag.  

Figur 1.1  Lønmodtagerbeskæftigelsen  Figur 1.2  Brancheudvikling i seneste måned 

 

 

 

   Anm.: Figur 1.1 viser sæsonkorrigerede tal.  

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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Pæn stigning i antallet af udenlandske lønmodtagere i juli 

Der var 399.700 udenlandske statsborgere i lønmodtagerbeskæftigelse i juli (sæson-

korrigeret), jf. figur 1.3. Efter et par måneder med mere beskeden fremgang, var der 

således en pæn stigning på 2.300 lønmodtagere set i forhold til juni. Udviklingen fra 

måned til måned skal dog tolkes med forsigtighed, da potentielle ændringer i sæson-

mønstre og usikkerhed om efterregistreringer kan påvirke tallene, jf. anmærkning til 

figurer. Antallet af udenlandske lønmodtagere steget med omtrent 21.000 personer 

over det seneste år.  

Fremgangen i juli dækker over stigninger både i antallet af lønmodtagere fra 

EU/EØS/EFTA-landene og fra 3. lande på ca. 1.100 personer hver især, jf. figur 1.4. 

Over det seneste år har lønmodtagere fra 3. lande bidraget til størstedelen af fremgan-

gen med en vækst på 14.000 personer, hvor antallet af lønmodtagere fra 

EU/EØS/EFTA-lande til sammenligning er steget med 7.000 i perioden.  

Figur 1.3  Udenlandske statsborgere i løn-
modtagerbeskæftigelse 

 Figur 1.4  Månedlig tilstrømning af udenland-
ske lønmodtagere 

 

 

 

   Anm.: Sæsonkorrigeret og opregnet på baggrund af det sædvanlige mønster i efterregistreringer. Opgørelsen er behæftet med usik-

kerhed, særligt for de seneste måneder, og skal derfor tolkes med forsigtighed. Opgørelsen inkluderer fra 1. januar 2011 også 

udstationerede personer i Danmark (RUT). 3. lande inkluderer statsløse. 

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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Stigning i varslede afskedigelser i august 

Der blev varslet 800 afskedigelser i august (sæsonkorrigeret), hvilket er 300 flere end i 

juli, jf. figur 1.5. Der var dermed flere afskedigelser end i de foregående tre måneder, 

men niveauet er stadig i samme størrelsesorden som det gennemsnitlige antal i 2023 

og 2024. 

Varslingerne fordelte sig på 14 virksomheder (sæsonkorrigeret), jf. figur 1.6. Det er tre 

flere virksomheder end i juli, men antallet er fortsat lavt i et historisk perspektiv. 

De sæsonkorrigerede tal bør tolkes varsomt som følge af de store udsving i antallet af 

varslede afskedigelser. Jobindsats bemærker, at især data for den seneste måned vil 

blive revideret ved næste opdatering grundet efterregistreringer. 

Figur 1.5  Varslede afskedigelser   Figur 1.6  Virksomheder med varslinger  

 

 

 

   Anm.: Egen sæsonkorrektion. Observationen for april 2017 er ikke med i figur 1.5. Her var der 6.400 varslinger.  

Kilde: Jobindsats og egne beregninger. 
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Omtrent uændret forbrugertillid i september 

Forbrugertilliden er -6,8 i september sammenholdt med -7,4 i juli. Dermed er forbru-

gertilliden forbedret med 0,6 i september efter at have aftaget de to foregående måne-

der. Forbrugertilliden ligger stadig højere end ved årsskiftet, jf. figur 1.7.  

Udviklingen i september dækker over fremgang i to indikatorer og tilbagegang i tre in-

dikatorer. Den største fremgang ses i forbrugernes vurdering af deres egen aktuelle 

økonomiske situation (steg til -4,2 fra -7,2), men indikatoren er fortsat negativ. For-

brugerne holder også fortsat igen med køb af større, varige forbrugsgoder, men indika-

toren steg til -14,6 (fra -16,2) og er højere end det gennemsnitlige niveau i de seneste 

seks måneder. 

Det største fald ses i forbrugernes vurdering af Danmarks nuværende økonomiske si-

tuation (faldt til -8,8 fra -8,1). Der er også fald i forventningerne til Danmarks fremti-

dige økonomiske situation (faldt til -9,5 fra -8,9) og til familiens økonomiske situation 

om et år (faldt til 2,9 fra 3,2). Sidstnævnte er dog fortsat positiv, således at forbrugerne 

forventer, at deres økonomiske situation vil være bedre om et år end i dag.   

Hovedparten af forbrugerne forventer også stadig, at ledigheden vil være højere om et 

år end i dag, og indikatoren steg i september (til 9,5 fra 5,0) og er nu tilbage på om-

trent samme niveau som for seks måneder siden, jf. figur 1.8.  

Figur 1.7  Forbrugertillidsindikatoren  Figur 1.8  Forventninger til ledigheden 

 

 

 

   Anm.: I figur 1.8 betyder et positivt tal, at forbrugerne overvejende forventer en stigning i ledigheden over de næste 12 måneder. 

Forbrugernes vurdering af ledighed indgår ikke i den samlede forbrugertillidsindikator. 

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
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2. Internationale nøgletal 

 
 

 

USA 

Figur 2.1 Sammenlignet med august steg forbru-
gertilliden med 1,1 indekspoint til indeks 69,0 i sep-
tember. Dette afspejler en stigning i tilliden til den 
nuværende situation og forventningerne til frem-
tiden på henholdsvis 1,6 og 0,9 indekspoint 

 Figur 2.2  Industriproduktionen steg med 0,8 pct. i 
august. Niveauet er uændret i forhold til samme peri-
ode sidste år.  

 

 

 

   Anm.: Den stiplede linje i figur 2.1 angiver gennemsnittet af den samlede indikator fra 2007 frem til i dag. 

Kilde: Macrobond og egne beregninger. 

 

Figur 2.3  Påbegyndte boligbyggerier steg med 
9,6 pct. i august og er dermed 3,9 pct. over niveauet 
fra samme periode sidste år. I samme periode steg 
antallet af byggeritilladelser med 4,9 pct. Niveauet 
er 6,5 pct. lavere end samme periode sidste år. 

 Figur 2.4  Hussalget af eksisterende boliger faldt 
med 2,5 pct. i august. Niveauet er 4,2 pct. lavere end 
samme periode sidste år.  

 

 

 

   Kilde: Macrobond og egne beregninger. 
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Storbritannien 

Figur 2.5  Inflationen var uændret på 2,2 pct. i au-
gust. Kerneinflationen steg med 0,3 pct.-point til 3,6 
pct.  

 Figur 2.6  Detailsalget steg med 1,0 pct. i august. 
Dermed er niveauet 2,5 pct. højere end samme peri-
ode sidste år.  

 

 

 

   

Anm.: Kerneinflationen i figur 2.5 angiver udviklingen i forbrugerpriserne ekskl. prisudviklingen i energi, fødevarer. 

Kilde: Macrobond og egne beregninger. 

 

Sverige 

Figur 2.7  Ledigheden faldt med 0,3 pct.-point til 8,3 pct. af arbejdsstyrken i august. I samme periode var 
beskæftigelsen uændret på 5,2 mio. personer.  

 

 

Kilde: Macrobond og egne beregninger. 
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Kina 

Figur 2.8  Detailsalget steg med 2,6 pct. i august. Dermed er detailsalget 2,1 pct. højere end samme må-
ned sidste år. 

 

 

Anm.: Detailsalget er opgjort i løbende priser 

Kilde: Macrobond og egne beregninger. 

 

Japan 

Figur 2.9  Inflationen steg med 0,3 pct.-point i august til 3,0 pct. I samme periode steg kerneinflationen 
med 0,1 pct.-point til 2,8 pct.  

 

 

Anm.: Kerneinflationen angiver udviklingen i forbrugerpriserne ekskl. friske fødevarer. 

Kilde: Macrobond og egne beregninger. 
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3. Renter, oliepriser, valuta- og 

aktiemarkeder 

 Den seneste uge har budt på rentemøder i den amerikanske centralbanks pengepoliti-

ske komite (FOMC), Bank of England (BoE), Norges Bank og Bank of Japan (BoJ).  

Onsdag reducerede FOMC den ledende rente med 0,50 pct.-point til intervallet 4,75-

5,00 pct. Dette er den første rentenedsættelse i fire år. Centralbanken fremhævede, at 

den amerikanske økonomi er stabil, og at risici i forhold til det dobbelte mandat er ba-

lancerede. Rentebeslutningen er truffet med henvisning til, at inflationen fortsat er 

forhøjet, men forventes at falde til et niveau, der er i overensstemmelse med inflati-

onsmålsætningen. Centralbanken bemærkede desuden, at væksten i beskæftigelsen er 

aftaget, og at arbejdsløsheden er steget, men fortsat lav. FOMC signalerede en forvent-

ning om yderligere rentenedsættelser i løbet af 2024 og igennem 2025.   

Norges Bank fastholdt som ventet den pengepolitiske rente på 4,5 pct. på torsdagens 

rentemøde. Den pengepolitiske komité vurderer, at den forhøjede inflation og svæk-

kede kronekurs fortsat kræver en restriktiv pengepolitik, hvorfor en rentenedsættelse 

først forventes i 1. kvartal 2025.  Samme dag meddelte BoE, at den pengepolitiske 

rente fastholdes på 5,0 pct. Dette blev besluttet på baggrund af et fortsat inflationært 

pres, særligt inden for servicesektoren. Centralbanken understregede, at pengepolitik-

ken vil forblive restriktiv i den kommende periode for at sikre, at inflationen falder til 

målsætningen på 2 pct. BoJ fastholdte ligeledes den pengepolitiske rente på 0,25 pct. 

De kommunikerede desuden et mere positivt syn på privatforbruget i forhold til sene-

ste rentemøde i juli.  

Renterne på 10-årige statsobligationer er generelt steget i løbet af ugen. I Danmark 

steg renten med 0,03 pct.-point, mens den steg med 0,05 pct.-point i USA. I Japan 

faldt renten dog med 0,03 pct.-point.  

I løbet af ugen var der fremgang på de toneangivende aktieindeks. Det amerikanske 

S&P 500-indeks og det europæiske Stoxx Europe 600-indeks steg med henholdsvis 2,1 

pct. og 2,5 pct. Ligeledes steg det danske OMX C25-indeks med 0,5 pct. 

Ovenpå tre måneder med faldende oliepriser, steg olieprisen i den forgangne uge med 

3,7 pct. En tønde Brent olie koster dermed 74,9 dollar.  
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Figur 3.1  Renter for korte og lange realkreditlån  Figur 3.2  Priser på naturgas og el 

 

 

 

   Anm.: Den korte realkreditrente består af et gennemsnit af realkreditrenter med 1- og 2-årig løbetid. Den lange realkreditrente består 
af et gennemsnit af 30-årige realkreditrenter. Realkreditrenterne offentliggøres ugentligt af Finans Danmark og med en uges 
forsinkelse. Naturgasprisen er målt ved futuresprisen på levering i førstkommende måned i det hollandske Title Transfer Faci-
lity (TTF). Elprisen er målt som et 7-dages glidende gennemsnit af elprisen i Østdanmark (Nordpool). 

Kilde: Macrobond. 
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Tabel 3.1  Renter1 

 
Torsdag 

19/9 
Seneste 

uge 
Seneste  

tre måneder 
Seneste  

12 måneder 

Danske renter: Pct. p.a.: Ændring, pct.-point 

3-måneders pengemarkedsrente 3,19 -0,01 -0,28 -0,59 

Kort realkreditlån2 2,52 -0,41 -0,78 -0,99 

Langt realkreditlån2 4,18 -0,40 -0,43 -1,11 

Nationalbankens satser: 3 Pct. p.a.: Ændring, pct.-point 

Diskonto 3,10 0,00 -0,25 -0,50 

Indskud på folio 3,10 0,00 -0,25 -0,50 

Indskudsbeviser 3,10 0,00 -0,25 -0,50 

Udlån 3,25 0,00 -0,25 -0,50 

Ledende renter i udlandet: Pct. p.a.: Ændring, pct.-point 

USA (federal funds rate) 5,00 -0,50 -0,50 -0,50 

Japan (unc. call rate) 0,25 0,00 0,15 0,35 

Sverige (repo) 3,50 0,00 -0,25 -0,25 

Euroområdet (indlånsrenten) 3 3,50 0,00 -0,25 -0,50 

Storbritannien (repo) 5,00 0,00 -0,25 -0,25 

Rente på 10-årige statsobligationer: Pct. p.a.: Ændring, pct.-point 

Danmark 2,11 0,03 -0,34 -0,85 

USA 3,73 0,05 -0,49 -0,62 

Japan 0,83 -0,03 -0,09 0,12 

Tyskland 2,19 0,04 -0,20 -0,51 

Storbritannien 3,88 0,10 -0,21 -0,36 

Rentespænd til Tyskland:  Pct.-point Ændring, pct.-point 

Kort (3-måneders)  -0,27 0,02 -0,02 -0,12 

Langt (10-årigt): -0,08 -0,01 -0,14 -0,34 
 

 1)        Der anvendes lukkekurser for renter. 

2) Den korte realkreditrente består af et gennemsnit af realkreditrenter med et- og toårig løbetid. Den lange realkreditrente be-

står af et gennemsnit af 30-årige realkreditrenter. Realkreditrenterne offentliggøres ugentligt og med en uges forsinkelse. 

3) Nationalbankens indlånsrente samt euroområdets indlånsrente er de annoncerede satser. 

Kilde: Macrobond, Finans Danmark og Danmarks Nationalbank. 
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Tabel 3.2  Valutakurser mv.1 

 
Torsdag 

19/9 
Seneste 

uge 
Seneste  

tre måneder 
Seneste  

12 måneder 

Valutakurser2  Ændring, pct. 

Effektiv kronekursindeks (1980=100)3 105,29 0,10 0,48 -0,04 

EUR/DKK 745,93 -0,04 -0,01 0,08 

USD/DKK 670,07 -0,91 -3,52 -3,64 

SEK/DKK 65,84 0,48 -0,95 4,71 

NOK/DKK 63,82 1,72 -2,59 -1,70 

GBP/DKK 888,33 0,43 0,79 3,08 

JPY/DKK 4,69 -1,20 6,65 -0,41 

JPY/EUR 0,63 -1,15 6,66 -0,49 

GBP/EUR 119,09 0,48 0,80 2,99 

USD/EUR 89,83 -0,86 -3,51 -3,72 

CNY/EUR 12,71 -0,18 -0,98 -0,73 

USD/CNY 706,88 -0,68 -2,56 -3,01 

Aktiekurser (kursindeks):  Ændring, pct. 

Danmark, OMX C25 2.019,18 0,46 2,73 15,54 

USA, S&P 500 5.713,64 2,11 4,13 29,79 

Japan, Nikkei 225 37.155,33 0,87 -3,45 12,51 

Kina, Shanghai Composite 2.736,02 0,70 -9,71 -11,98 

Europa, Stoxx Europe 600 511,48 2,49 1,20 13,00 

Storbritannien, FTSE 100 8.328,72 1,06 1,68 7,72 

Olie- og naturgaspriser:  Ændring, pct. 

Brent (USD) 74,90 3,70 -12,18 -19,57 

Brent (DKK) 501,88 2,76 -15,27 -22,49 

Naturgas (EUR) 33,08 -5,99 -4,66 -11,27 

El (DKK) 630,94 30,92 -5,83 64,54 
 

 1) Der anvendes lukkekurser for valutakurser og aktier. 

2) X/Y betyder pris i valuta Y for 100 enheder af valuta X. Når tallet vokser, betyder det, at værdien af den første valuta (X) 

øges i forhold til værdien af den anden valuta (Y). 

3) En stigning i det effektive kronekursindeks er et udtryk for, at den danske krone er styrket over for Danmarks største han-

delspartnere. 

Kilde: Macrobond, Finans Danmark og Danmarks Nationalbank. 
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Figur 3.3  Pengepolitiske renter  Figur 3.4   3-måneders renter 

 

 

 

 
Figur 3.5  10-årige statsobligationsrenter 

  
Figur 3.6  Prisen pr. tønde Brent-olie 

 

 

 

 
Figur 3.7  Udvalgte aktieindeks 

  
Figur 3.8  Udvalgte valutakurser 

 

 

 

   Anm.: I figur 3.8 vises 100 japanske yen pr. dollar. 

Kilde: Macrobond og Danmarks Nationalbank. 
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4. Prognoseoversigt for 2024 

Tabel 4.1  19. september 2024 

 ØM Nordea DB AE  DØR DI EU OECD IMF NB 

 Aug. 24 Sep. 24 Sep. 24 Aug. 24 Maj 24 Maj 24 Maj 24 Maj 24 Apr. 24 Mar. 24 

Realvækst, pct.           

BNP 1,9 1,5 1,8 0,9 2,6 2,6 2,6 2,3 2,1 2,4 

Privatforbrug 1,7 0,5 1,0 0,9 1,7 2,1 2,1 2,2 - 1,6 

Offentligt forbrug 3,3 1,4 1,7 3,8 5,2 3,0 1,7 1,0 - 3,0 

Faste bruttoinvesteringer -2,0 -2,4 -1,8 - - -0,7 -1,9 -5,0 - - 

Offentlige investeringer 5,9 0,3 0,5 - 4,3 4,3 - - - 2,9 

Boliginvesteringer -5,7 -4,5 -4,8 -6,5 1,0 -1,1 - - - -0,2 

Erhvervsinvesteringer1) -2,8 - -1,1 -4,8 -3,7 -1,8 - - - -3,4 

Lagerinvesteringer2) 0,3 0,2 -0,1 -0,3 - -0,1 - -0,5 - 0,1 

Eksport 2,5 4,0 3,7 2,2 3,1 6,3 9,8 10,3 - 7,2 

Import 1,9 2,2 0,8 1,1 2,2 5,3 8,6 7,9 - 6,3 

Beskæftigelsesændring,  
1.000 personer3) 

35 - 29 28 18 13 - - - 12 

Ledighed, 1.000 personer4) 87 86 88 - 91 - - - - 90 

Ledighed, pct. af arbejdsstyrken4) 2,6 2,9 2,9 - - - 5,6 5,3 4,9 - 

Betalingsbalance, mia. kr. 307 329 289 - - - - - - - 

- Do. i pct. af BNP 10,5 11,5 10,1 - 14,1 - 11,7 11,1 9,9 11,9 

Offentlig saldo, mia. kr. 56 70,0 59 67 - - - - - - 

- Do. i pct. af BNP 1,9 2,4 2,1 2,3 1,3 - 2,4 2,5 - 2,7 

Forbrugerpriser, pct. år-år5) 1,8 1,4 1,5 1,6 2,0 1,9 2,0 2,1 1,5 2,2 

Timeløn, pct. år-år6) 5,4 4,5 5,1 - 5,7 - - - - 5,6 

Boligpriser, pct. år-år 2,7 3,3 4,0 1,7 2,8 - - - - 3,7 
 

 1) Dansk Industri opgør erhvervsinvesteringer ekskl. skibe og avlsdyr. 

2) Lagerinvesteringerne er opgjort som vækstbidrag i pct.-point til BNP-væksten. 

3) Det Økonomiske Råd opgør beskæftigelse ekskl. orlov. Beskæftigelsesændringen for Danske Bank er udregnet af Økonomiministeriet på baggrund af Nordic 

Outlook Denmark. 

4) Opgørelsen af ledigheden afhænger af, hvilket ledigheds- og arbejdsstyrkebegreb der anvendes. Økonomiministeriet anvender den registrerede bruttoledighed 

og arbejdsstyrken defineret som beskæftigede fra nationalregnskabet tillagt antallet af registrerede bruttoledige (ekskl. personer i aktivering med løntilskud). 

OECD og EU-Kommissionen anvender arbejdskraftundersøgelsens opgørelse af ledighed og arbejdsstyrke, mens Det Økonomiske Råd anvender nettoledighe-

den. Andre institutioner kan anvende forskellige begreber. 

5) EU-Kommissionen og Danmarks Nationalbank anvender det harmoniserede forbrugerprisindeks (HICP). Det Økonomiske Råd anvender deflatoren for det 

private forbrug.  

6) Økonomiministeriet skønner over lønudviklingen på DA-området. Det Økonomiske Råd, Danske Bank og Nordea skønner over timelønninger i industrien, der 

bygger på oplysninger fra Danmarks Statistik. Danmarks Nationalbank skønner over timelønninger i industrien, der bygger på DA’s s lønstatistik for fortjeneste 

inkl. gene for fremstilling. EU-Kommissionen skønner over både den private og den offentlige sektor. 

Kilde: ØM: Økonomiministeriet (Økonomisk Redegørelse); NB: Danmarks Nationalbank (Udsigter for dansk økonomi); DØR: Det Økonomiske Råd (Dansk økonomi); 

EU: EU-Kommissionen (European Economic Forecast); IMF: Internationale Valutafond (World Economic Outlook); Nordea (Economic Outlook); OECD (Econo-

mic Outlook); DB: Danske Bank (Nordic Outlook Denmark); DI: Dansk Industri (Økonomisk politik og analyse); AE: Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (Konjunk-

turudvikling). 
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Prognoseoversigt for 2025 

Tabel 4.2  19. september 2024 

  ØM Nordea DB AE  DØR DI EU OECD IMF NB 

  Aug. 24 Sep. 24 Sep. 24 Jul. 24 Maj 24 Maj 24 Maj 24 Maj 24 Apr. 24 Mar. 24 

Realvækst, pct.                  

 BNP 2,2 1,7 2,0 1,9 1,5 1,9 1,4 1,5 1,5 1,4 

Privatforbrug 1,8 1,7 2,1 1,0 1,6 1,8 1,5 1,0 - 1,1 

Offentligt forbrug 2,5 0,8 2,6 2,2 2,7 1,9 2,4 1,2 - 1,9 

Faste bruttoinvesteringer 1,5 1,0 3,8 - - 1,8 1,8 0,4 - - 

Offentlige investeringer 6,1 2,8 7,0 - 2,0 1,6 - - - 1,7 

Boliginvesteringer 1,8 2,3 2,6 1,6 2,0 2,3 - - - 2,1 

Erhvervsinvesteringer1) 0,5 - 3,5 3,1 3,0 1,7 - - - 0,2 

Lagerinvesteringer2) 0,0 0,0 0,7 0,3 - 0,0 - 0,0 - 0,0 

Eksport 4,1 4,6 2,6 1,1 4,4 2,4 1,8 3,0 - 3,5 

Import 4,0 4,3 3,3 1,5 6,0 2,5 2,4 2,4 - 3,7 

Beskæftigelsesændring,  
1.000 personer3) 

-5 - -2 0 -14 2 - - - -13 

Ledighed, 1.000 personer4) 89 92 93 - 99 - - - - 95 

Ledighed, pct. af arbejdsstyrken4) 2,7 3,1 3,1 - - - 6,0 5,2 4,9 - 

Betalingsbalance, mia. kr. 310 349 323 - - - - - - - 

- Do. i pct. af BNP 10,2 11,7 10,9 - 14,1 - 11,3 11,2 9,7 11,0 

Offentlig saldo, mia. kr. 31 55,0 34 36 - - - - - - 

- Do. i pct. af BNP 1,0 1,8 1,1 1,2 1,0 - 1,4 1,9 - 2,8 

Forbrugerpriser, pct. år-år5) 2,0 2,1 1,9 2,0 1,9 2,3 1,9 2,4 2,0 2,6 

Timeløn, pct. år-år6) 3,4 3,7 3,5 - 4,6 - - - - 4,0 

Boligpriser, pct. år-år 3,0 3,9 2,5 2,5 2,7 - - - - 1,6 
 

 1) Dansk Industri opgør erhvervsinvesteringer ekskl. skibe og avlsdyr. 

2) Lagerinvesteringerne er opgjort som vækstbidrag i pct.-point til BNP-væksten. 

3) Det Økonomiske Råd opgør beskæftigelse ekskl. orlov. Beskæftigelsesændringen for Danske Bank er udregnet af Økonomiministeriet på baggrund af Nordic 

Outlook Denmark. 

4) Opgørelsen af ledigheden afhænger af, hvilket ledigheds- og arbejdsstyrkebegreb der anvendes. Økonomiministeriet anvender den registrerede bruttoledighed 

og arbejdsstyrken defineret som beskæftigede fra nationalregnskabet tillagt antallet af registrerede bruttoledige (ekskl. personer i aktivering med løntilskud). 

OECD og EU-Kommissionen anvender arbejdskraftundersøgelsens opgørelse af ledighed og arbejdsstyrke, mens Det Økonomiske Råd anvender nettoledighe-

den. Andre institutioner kan anvende forskellige begreber. 

5) EU-Kommissionen og Danmarks Nationalbank anvender det harmoniserede forbrugerprisindeks (HICP). Det Økonomiske Råd anvender deflatoren for det 

private forbrug.  

6) Økonomiministeriet skønner over lønudviklingen på DA-området. Det Økonomiske Råd, Danske Bank og Nordea skønner over timelønninger i industrien, der 

bygger på oplysninger fra Danmarks Statistik. Danmarks Nationalbank skønner over timelønninger i industrien, der bygger på DA’s s lønstatistik for fortjeneste 

inkl. gene for fremstilling. EU-Kommissionen skønner over både den private og den offentlige sektor. 

Kilde: ØM: Økonomiministeriet (Økonomisk Redegørelse); NB: Danmarks Nationalbank (Udsigter for dansk økonomi); DØR: Det Økonomiske Råd (Dansk økonomi); 

EU: EU-Kommissionen (European Economic Forecast); IMF: Internationale Valutafond (World Economic Outlook); Nordea (Economic Outlook); OECD (Econo-

mic Outlook); DB: Danske Bank (Nordic Outlook Denmark); DI: Dansk Industri (Økonomisk politik og analyse); AE: Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (Konjunk-

turudvikling). 
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